UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Reitoria
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 3P - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP

38400-902
Telefone: +55 (34) 3239-4893 - www.ufu.br - reitoria@ufu.br

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 4424, DE 02 DE JULHO DE 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º  Recompor a Comissão Permanente de Desenvolvimento e

Expansão - CPDE, conforme dispõe o art. 52 do Regimento Interno do Conselho
Universitário.

Art. 2º  São nomeados membros da CPDE:
I - Prof. Vinícius Vieira Fávaro – Pró-Reitor de Planejamento e

Administração – Presidente;
II - Prof. Sergio Vitorino Cardoso – Diretor de Planejamento;
III - Prof. Flávio Luiz de Moraes Barboza - Faculdade de Gestão e

Negócios;
IV - Discente João Vítor Alves Carvalho – Curso de Graduação em

História; e
V - Técnico-administrativo  Magson Gudiel Abadio dos Santos –

Diretoria de Orçamento.

Art. 3º  Ficam revogadas:
I - Portaria de Pessoal UFU Nº 1175, de 29 de março de 2021; e
II - Portaria de Pessoal UFU Nº 450, de 30 de janeiro de 2023.

Art. 4º  Esta Portaria de Pessoal entra em vigor na data de sua

publicação no Boletim de Serviço Eletrônico.

CARLOS HENRIQUE DE CARVALHO

Documento assinado eletronicamente por Carlos Henrique de Carvalho,
Reitor(a), em 02/07/2025, às 18:04, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico em
02/07/2025

Portaria de Pessoal 4424 (6477283)         SEI 23117.014744/2021-32 / pg. 1

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6477283 e o código CRC 7A1577F1.

Referência: Processo nº 23117.014744/2021-32 SEI nº 6477283

Portaria de Pessoal 4424 (6477283)         SEI 23117.014744/2021-32 / pg. 2